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Etäyhteydet oikeudenkäynnissä -hankeryhmä 
Asettaminen 

Oikeusvaltion takeet ja oikeuslaitoksen kehittäminen -työryhmä (jäljempänä oikeuslaitos-
työryhmä) on tänään asettanut hankeryhmän tukemaan virkatyönä tehtävää valmistelua 
etäyhteyksien käyttämistä yleisissä tuomioistuimissa koskevan lainsäädännön uudista-
miseksi. 

Toimikausi 
9.10.2023—31.12.2023 

Tausta 
Oikeuslaitostyöryhmän tehtävänä on muun muassa arvioida oikeuslaitosta palveluntuotta-
jana ja tehdä ehdotuksia, joilla sen palvelukykyä parannetaan erityisesti kielellisten oikeuk-
sien toteutumisen, sähköisen asioinnin sekä yksittäisen asian käsittelyn seurattavuuden 
osalta sekä tehdä ehdotuksia lainsäädäntöhankkeista, joilla oikeuslaitoksen toimintaa suju-
voitettaisiin ja oikeuksiin pääsemistä edistettäisiin. 

Oikeusministeriössä on laadittu 18.1.2023 päivätty arviomuistio, jossa on selvitetty kokonai-
suutena etäyhteyksien käyttämisen nykytilaa yleisissä tuomioistuimissa ja kartoitettu tar-
vetta ja mahdollisuuksia sujuvoittaa oikeudenkäyntejä lisäämällä etäyhteyksien käyttömah-
dollisuuksia (Etäyhteydet oikeudenkäynneissä. Arviomuistio. Oikeusministeriön mietintöjä 
ja lausuntoja 2023:2). 

Arviomuistiosta on saatu lausunto 38 taholta. Lausunnonantajat ovat yleisesti ottaen kan-
nattaneet sitä, että etäosallistumista koskevaa lainsäädäntöä kehitettäisiin ja selkeytettäi-
siin. 

Etäyhteyksien käyttämisen lisääminen on mainittu myös pääministeri Petteri Orpon hallitus-
ohjelmassa keinona nopeuttaa ja sujuvoittaa oikeusprosesseja samalla huomioiden oikeus-
turva ja perusoikeudet (Vahva ja välittävä Suomi. Valtioneuvoston julkaisuja 2023:58, s. 
189).  
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Tavoite 

Voimassa oleva etäyhteyksien käyttämistä yleisissä tuomioistuimissa koskeva lainsäädäntö 
ajantasaistetaan ja tarpeellisilta osin uudistetaan. Tavoitteena on nykyistä selkeämpi lain-
säädäntö, joka mahdollistaa laajasti etäyhteyksien käyttämisen oikeudenkäyntiin osallistu-
misessa ja suullisen todistelun vastaanottamisessa.  

Tehtävä 
Hankeryhmän tehtävänä on tukea virkatyönä tehtävää valmistelua etäyhteyksiä koskevan 
sääntelyn uudistamiseksi ja arvioida eri ratkaisuvaihtoehtoja. 

Hanketta käsitellään myös oikeuslaitostyöryhmässä tai sen asettamassa alaryhmässä han-
keryhmän toimikauden aikana. 

Organisointi 
Puheenjohtaja: Presidentti Pekka Määttä, Turun hovioikeus  

Jäsenet: 

Käräjätuomari, osastonjohtaja Niko Kiviluoto, Etelä-Savon käräjäoikeus 

Ylituomari Seija Kaijanen, Turun hallinto-oikeus 

Ylituomari Jussi Karttunen, markkinaoikeus 

Erityisasiantuntija Nina Immonen, Tuomioistuinvirasto 

Apulaispäällikkö Ulla Oinonen, Itä-Suomen syyttäjäalue 

Johtava julkinen oikeusavustaja Nina Solas-Iloniemi, Helsingin oikeusaputoimisto  

Asianajaja Jarkko Männistö, Suomen Asianajajaliiton edustajana 

Hovioikeudenneuvos Samuli Yli-Rahnasto, henkilöstöjärjestöjen edustajana 

Lainsäädäntöneuvos Kirsi Pulkkinen, oikeusministeriö, yksityisoikeus- ja oikeudenhoito-
osasto 

Hankeryhmän sihteerinä toimii erityisasiantuntija Johannes Koskenniemi oikeusministeri-
östä. 

Kustannukset ja rahoitus 
Osallistumisesta ei makseta palkkiota. Osallistujatahot vastaavat edustajiensa mahdolli-
sista matkakustannuksista.  
 

Oikeuslaitostyöryhmän puheenjohtajana 
oikeusneuvos  Mika Ilveskero 
 

Oikeuslaitostyöryhmän pääsihteerinä 
hallintojohtaja  Jennimari Huovinen 
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